
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 20 

имени Героя Советского Союза Адама Петровича Турчинского 
муниципального образования Мостовский район

от
ПРИКАЗ

№

Об организации проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 23 августа 2023 г. № 2380 «Об организации 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году», приказа районного управления образованием 
администрации муниципального образования Мостовский район от 
24.08.2023 г. № 306 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в целях 
выявления и сопровождения одаренных детей и создания условий для 
развития способностей учащихся п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - ВсОШ) с 11 сентября по 1 ноября 2023 года 
в соответствии с графиком (приложение 1).

2. Назначить школьным координатором проведения муниципального 
этапа ВсОШ заместителя директора по учебно-методической работе 
Кочеткову Галину Викторовну.

4. Заместителю директора по учебной работе Г.В. Кочетковой:
1) обновить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на 

сайте общеобразовательного учреждения;
2) провести совещание с учителями по вопросам проведения 

школьного этапа ВсОШ до 1 сентября 2023 г.;
3) организовать информирование обучающихся, родителей о сроках и 

местах проведения школьного этапа ВсОШ, о Порядке проведения 
всероссийской олимпиады школьников и утверждении нормативных актов 
(социальные еети, официальный сайт, электронные дневники и другое) в 
срок до 4 сентября 2023 года;

4) ознакомить родителей, учащихся 4-11 классов с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, особенностями 
проведения школьного этапа ВсОШ до 5 сентября 2023 года (социальные 
сети, электронные дневники, родительские собрания, классные часы);

5) сформировать списки участников по предметам и классам до 
5 сентября 2023 года;



6) определить и утвердить состав жюри по каждому предмету (кроме 
астрономии, биологии, информатики, математики, физики, химии, которые 
пройдут с использованием информационно-коммуникационных технологий 
на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного фонда «Талант и успех»), 
предусмотрев в качестве его председателя кандидатуру из состава 
администрации школы, для проверки школьного этапа ВсОШ;

7) создать условия для обеспечения качественной подготовки и 
проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников и санитарными 
правилами СП 2.4.3648- 20, СП 3.1/2.4.3598-20;

8) организовать получение текстов заданий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в системе «Личный кабинет» с 14.00 
часов до 15.00 часов предыдущего дня;

9) организовать тиражирование текстов заданий Олимпиад в 
количестве, соответствующем числу обучающихся, выполняющих 
соответствующую олимпиадную рдботу;

10) организовать место хранения распечатанных заданий с целью 
соблюдения режима информационной безопасности;

11) организовать получение эталонных ответов на задания и критериев 
оценивания в день проведения Олимпиады с 15.30 часов до 17.00 часов в 
системе «Личный кабинет»;

12) организовать сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, согласие на обработку 
персональных данных, в том числе на публикацию результатов) в срок 
до 8 сентября 2023 года;

13) организовать техническое обеспечение школьного этапа ВсОШ до 8 
сентября 2023 года;

14) обеспечить режим информационной безопасности при проведении 
школьного этапа ВсОШ;

15) для создания специальных условий для участников школьного 
этапа ВсОШ с ОВЗ и детей -  инвалидов организовать прием заявлений 
родителей до 4 сентября 2023 года;

16) создать специальные условия для участников школьного этапа 
ВсОШ с ОВЗ и детей -  инвалидов в соответствии с требованиями к 
проведению олимпиад;

17) организовать передачу кодов обучающимся для участия 
в школьном этапе ВсОШ по астрономии, биологии, информатики, 
математики, физики, химии, которые проводятся на платформе Фонда 
«Талант и успех» не позднее 5 рабочих дней до начала олимпиады;

18) назначить организаторов в аудиториях, вне аудиторий при 
проведении школьного этапа ВсОШ;

19) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ 
организовать кодирование и раскодирование олимпиадных работ членом 
организационного комитета;



20) в соответствии с графиком проведения школьного этапа ВсОШ 
организовать проверку, анализ и показ выполненных работ членами жюри;

21) обеспечить подготовку учаш;ихся к школьному этапу ВсОШ;
22) опубликовать на официальных сайтах школ в сети «Интернет» 

протоколы и рейтинговые таблицы по итогам проведения школьного этапа 
по каждому обгцеобразовательному предмету в течение 3-х дней с момента 
проведения школьного этапа ВсОШ (по отдельному предмету), а также 
приказ по итогам проведения школьного этапа ВсОШ до 1 ноября 2023 года;

23) предоставить в районный методический кабинет на электронный 
адрес: odruormk@gmail.com:

- заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ или отказ от 
участия в муниципальном этапе ВсОШ (по отдельному предмету) в течение 
3-х дней с момента проведения Олимпиады;

- протоколы и рейтинговые таблицы по итогам проведения школьного 
этапа ВсОШ по каждому предмету, отчет об итогах школьного этапа ВсОШ в 
электронном виде в течение 3-х дн^й с момента проведения Олимпиады (по 
отдельному предмету);

24) организовать награждение победителей и призеров школьного 
этапа ВсОШ до 10 ноября 2023 года;

25) составить индивидуальные образовательные маршруты для 
победителей и призеров по подготовке к участию в муниципальном этапе 
ВсОШ, использовав возможность внеурочной деятельности (групповую и 
индивидуальную формы работы);

26) назначить каждому учащемуся, показавшему высокие результаты в 
школьном этапе ВсОШ в 2023-2024 учебном году, наставников из состава 
работающих педагогов;

27) разработать индивидуальные учебные планы детям, показывающим 
исключительные способности в отдельных предметах всероссийской 
олимпиады школьников;

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Директор МАОУ СОШ № 20 
имени А.П. Турчинского 
поселка Псебай

С приказом ознакомлена:

О.М. Бушуева

Г.В. Кочеткова

mailto:odruormk@gmail.com

